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平成 27 年度牧之原市市民意識調査結果速報値（一部抜粋）について 

 

１ 調査の概要 

 ・目  的 市の様々な取り組みに対する市民の意識を把握し、事業の達成度を確

認するとともに、今後の市政へ反映させる。 

 ・調査期間 平成 27 年５月１日～５月 15 日 

 ・対  象 16 歳以上の市民 1,400 人を無作為抽出 

 ・実施方法 郵送による調査票配布及び回収（回答は無記名） 

 ・発 送 数 1,395 通（転居等により５通未達） 

 ・有効回収数 830 件（５月 22 日到着分まで） 

 ・有効回収率 59.5％ 

 

２ 調査結果（「浜岡原発の今後について」のみ抜粋） 

  問：浜岡原子力発電所の今後についてどう思うか 

 

20.2

19.4

23.3

52.5

55.3

51.3

15.9

15.5

12.4

5.9

4.4

5.4

4.0

4.1

6.6

1.4

1.3

1.0

0% 20% 40% 60% 80% 100%

平成27年度

(N=830)

平成26年度

(N=787)

平成25年度

(N=858)

安全が確認できれば稼働

停止しておいたほうがよい

どちらともいえない

わからない

その他

無回答

 

 

※ただし、「その他」のうち 27 年度 26 年度 25 年度

  ・廃炉（廃止、完全停止、撤去などを含む）を求める意見 1.4％ 2.0％ 3.5％

  ・代替エネルギー、電力不足等、廃炉以外への意見 0.7％ 0.5％ 3.1％

 

３ 今後の結果公表予定 

・本公表結果は、５月 22 日到着分までの単純集計結果であり、現在集計・分析作

業中である。 

・分析等を加えた全ての結果については、６月下旬の公表を予定している。 

 


